Stephanus Dei gratia Rex Połoninę, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masociae, Samagitiae, nec non Princeps Transsyltaniae etc. 

Inter alia majorum nostrorum consilia illud haud postremum fuisse 
comperimus, ut ad Regnorum et ditionum suarum decus atque dignitatem 
plurimum pertinere arbitrarentur. Non minus rem literariam, quam mili-
tarem disciplinam ornare et promotere, quod literarum monionentis 
quicquid fortiter et praeclare gestum esset illustrari cognoscerent aeter-
naeque memoriae consecratum ad poster os ila transmitti, ut lam exteris 
quam domesticis exemplo ad mrtutem esse posset. Quodque optimarum 
artium studia literis et contineri et eonsercari optime didicissent. lllorum 
nos laudatis vestigiis insistere summo studio cupientes, dignum impri-
mis duximus prudenter et acurate cacere, ut si quis ad eam rem quid-
quam vel laboribus vel impensis, vel ingeniosa industria contulerit, ne 
huic bcnefirium publicum desit. Cum itaque Reverendus Dominus Mattias 
Ososteticius Strykowski Canonicus in Samagitia Mednicensis, Librum, 
Annalium Magni Ducatus Lituaniae, Russiae, Samagitiae etc. magno 
ar duo, eoque Herculeo, hactenus a nemine tentato tabor e, et rura inge-
nii dexteritate, probabiliter descripserit, et majorum noatroi^m Regum, 
Principum,Ducum,Heroumque vitas ab interitu vindicaverit,ac eon/m Mar-
tia beli a in novam lucern ex coeca noclis caligine produxerit, unicersis-
que lectoribus specimen virtutis imitandae exhibuerit. 

Vereri autem ne ea quae Ule magnis sumptibus et labore integri scpten-
nii exaravit, postquam ty pis excussa fuerint mox ab atiis prana imitatione 
imprimantur, et dicendantur, in grace damnum et praejuditium Autlio-
ris. ldeoque a nobis petiit, ut contra eiusmodi improbos quorundam 
lucri cupidorum conatus, fraudem etiniurias, Primlegii nostri praero-
gatira muniri illum dignaremur. Nos igitur eiusmodi Renerendi Domini 
Mattiae Strijkowski petitionibus iuslis, et aequis, benigne annuentes, et 
ilłius conatus promocere cupientes hoc publico edicto columus et sanci-
mus, ne quis cuiuscunque status, gradus, ordinis aid conditionis fue-
rit, quacunque imperii nostri ditiones patent, praedictum librum Chro-
nicorum Domini Mattiae Strijkowski potonico. hliomate, et afium librum 
De Sannatia Europea latine conscriptum, nec non comentarium vulgo 
Goniec Cnoty intitulatum, ad decennium excudere audeat, aut excussa ab 
aliis quacunque regni nostri Poloniae et magni Ducatus Lituaniae ditio-
nes patent vendenda imporlet, seu quouis modo distrahat manifeste vel 
occutte, sub poena sexingentorum aureorum Ungaricorum: Cuius sum-
maedimidiaparsfisco nostro Regio fraudis vindicir residua vero parsprae-
nominato Autori cedet, praeter librorum sicut praemittitur ad imitationem 
impressorum vel ab aliis undecunque venum exposilorum amissionern, 
quos idem Dominus Mattias Strijkowski ubicunque locorum, nactus fuerit 
per se vel suos adiumento Magistratus loci , propriate autoritate sibi 
tendicare, inque suam pntestatem redigere potest. In cuius rei fidem et evi-